
V ZOO SE JEDNOU OTEVŘELA VRÁTKA,
BYLO TO VELKÉ PŘEKVAPENÍ PRO ZVÍŘÁTKA.

DOSTALA VOLNO NA CELÝ DEN,
ODEŠLA BRANAMI ZE ZOO VEN.

VYDALA SE NA VÝLET PO ŠIRÉM OKOLÍ,
VRÁTIT SE MĚLA, AŽ SLUNKO ZAVELÍ.

V OSM HODIN AŽ ZA ZVIČINU ZAPADNE, 
BRÁNA ZOO SE OPĚT ZAKLAPNE.

SLUNKO SVÍTILO, ZVÍŘÁTKA SE BAVILA,
PO MĚSTĚ, PO LESE VOLNĚ SI CHODILA.

UŽILA SI BÁJEČNĚ SVŮJ VOLNÝ DEN,
PRO VĚTŠINU Z NICH TO BYL SPLNĚNÝ SEN.

K VEČERU, KDYŽ SLUNÍČKO PADALO K OBZORU,
VYDALA SE ZVÍŘÁTKA DO KOPCE NAHORU.
DO ZOO SE VRÁTILA JAKO VELKÁ RODINA,

NA OPLÁTKU JE ČEKALA ÚŽASNÁ HOSTINA.
VĚTŠINA ZVÍŘÁTEK SE DOMŮ VRÁTILA,

NĚKTERÁ Z NICH SE BOHUŽEL ZTRATILA.
TEĎ BY CHTĚLA CO NEJRYCHLEJI ZPÁTKY

DO SVÉHO DOMEČKU, DO ZNÁMÉ OHRÁDKY.
POMOZ NÁM NAJÍT ZATOULANÁ ZVÍŘÁTKA,

AŤ SKONČÍ DOBŘE TATO POHÁDKA.

Projdi se městem a podle mapy najdi místa, kde 
uvízla zatoulaná zvířátka. Krátká hádanka/básnička 
ti jistě napoví. Zjisti, které zvířátko se pod daným čís-
lem ukrývá, najdi zvířátko ve městě. Koukej pozorně, 
může být kdekoliv – v okně, na zemi, na budově, na 
speciální cedulce…

VYZNAČENÁ PÍSMENKA U ZVÍŘÁTEK 
VEPIŠ DO ZÁVĚREČNÉ TAJENKY. 

Pokud v městském informačním centru odevzdáš 
správně vyluštěnou tajenku, dostaneš zaslouženou 
odměnu.

Můj růžový kabátek
nenosím jen ve svátek.
Tato barva, ta mi sluší,

je to pravda, na mou duši.

Rypáčkem si ryji v zemi,
nejlépe však v bahně je mi.

Červíci, brouci, kořínky,
jsou moje laskominky.

Stojím tady zcela sám,
vůbec nevím kudy kam.

Sudán, to je moje jméno,
když není tráva, sním i seno.

Peříčka všech barev mám,
vždy po ránu je načechrám.

Silným zobákem, 
když se zakousnu,

i velký ořech 
bez problémů rozlousknu.

Zelená kůže, samá šupina,
mým domovem je vodní hladina.
Zeleninu nejím, maso mám rád,
většinou mívám obrovský hlad.

Čtyři hbité nohy,
na hlavě mám rohy.

Na louce se ráda pasu,
ve stádě trávím nejvíc času.

Vylezl jsem trochu výš,
zvedni hlavu, uvidíš.

Poraď mi, kam patřím já,
jsem starý, hlava děravá.

Je nás tady celá smečka,
tento výlet byl snad léčka.
Splynout s davem umíme,

jeden dům tu zdobíme.

V zoo v dětském koutku bydlím,
dočasně však tady sídlím.
Neznám cestu nazpátek

do mých rodných ohrádek.

Jmenuji se slunéčko,
potěším tvé srdéčko.

Vezmi mě na dlaň, lehce foukni,
kam poletím, potom koukni.

Hbitě skáču ve větvích,
vyvolávám dětský smích.

Za ocas se pověsím,
hlavou dolů banán sním.

Tělo samý proužek mám,
snad je někdy spočítám.

Bílý, černý, zase bílý,
zabere to ještě chvíli. 

Pod hladinou rád si hovím,
chtěl bych domů, to ti povím.

Chybí mi náš rybníček,
plný známých kachniček.

Většinu času klidně ležím,
když je potřeba, rychle běžím.

Na těle mám malé fl íčky,
umím dělat rychlé kličky.

Rozhlížím se po okolí,
až mě z toho krček bolí.

Děsí mě ulice tohoto města,
kudy vede odtud cesta?

Jsem docela maličká,
pestrá, samá ploutvička.
V korálech mám útočiště,
na dně velké pískoviště.

Uvízl jsem, to je škoda,
obklopuje mě teď voda.

Vrátit se zpátky nevím jak,
asi mě z toho trefí šlak.

Moje velké šedé uši,
myslím, že mi vážně sluší.

Můj ohebný dlouhý chobot,
závidí mi každý robot.

1.

4.

5.

3.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

19.

18.

2.

Na zádech dva kopce mám,
po městě se toulám sám.
Asi jsem si zadřel třísku,

nejraději chodím v písku.

NEJDÉLE SE TOULAL

www.dvurkralove.cz/zviratka

10

6

913
3

5

8

14

12

7

4

2

11

1

15

Hledej mě na r� epci.

Zapadla jsem v pasáži.

Vyhlížím tě z okna.

Vyhlížím tě 
z okna.

Bloudím v parčíku.

Uvízla jsem 
v hradbách.

Schovávám se na hřišti.
Začíná tu pěkná stezka.

Už se mně točí hlava.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11
12

13
14

15



Vydáno s finanční podporou
Královéhradeckého kraje 

DVŮR
KRÁLOVÉ

VSTUP DO

NAD LABEM

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ 

CENTRUM
Švehlova 400

544 01 Dvůr Králové nad Labem

+420 499 318 287 • +420 730 182 895

info@mudk.cz
www.dvurkralove.cz/zviratka

ZOO

1

3

2

4
5

6

7

8

10

11

12

15

13

16

17

18

19

14

9


